笠間陶芸大学校 卒業生の作品が常陽銀行本店に展示されます！

報道関係者 各位

Press Release 202５年６月１０日

茨城県立笠間陶芸大学校

担当：常世田、五味

電話：0296-72-0316 （代）

笠間陶芸大学校学生作品常陽銀行本店ショーウィンドウ展

期 間： 6月12日～8月末（終了日未定）

場 所： 常陽銀行本店 (茨城県水戸市南町2-5-5)

展示品： 当校卒業生作品 9点（予定）

笠間陶芸大学校では、公益財団法人常陽藝文センターの主催で、水戸市中心地の常陽銀行本

店ショーウィンドウを活用した展示を行います。

展示する作品は、これまでの卒業制作展において優秀作品賞を受賞した、笠間焼の将来を担

う卒業生たちの作品です。過去の優秀作品を校外で展示することは初の試みであり、本校の学

生が取り組んできた『新しい笠間焼』を見て知っていただける絶好の機会です。

報道機関の皆様におかれましては、ぜひご取材くださいますようお願い申し上げます。

展示場所：常陽銀行本店 ショーウィンドウ 展示予定作品（2017年研究科卒アイザワリエ）